

# Biostasin

Nahrungsergänzungsmittel mit Roter-Reis-Extrakt, Emblica-Extrakt und Coenzym Q10 zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels.

Roter-Reis-Extrakt wird aus dem Rotschimmelreis, einem Fermentationsprodukt von gewöhnlichem Reis und bestimmten Schimmelpilzstämmen der Gattung *Monascus*, gewonnen. Durch die Fermentation entstehen neben den roten Farbstoffen verschiedene Stoffe wie Monakoline, Monankarine, Citrinin und GABA.

## Inhaltsstoffe pro Kapsel

Coenzym-Q10-Komplex	100 mg
Roter-Reis-Extrakt	100 mg
davon Monacolin K	4 mg
Emblica-Extrakt	220 mg

## Verzehrempfehlung

1 x täglich 1 Kapsel vor einer Mahlzeit mit ausreichend Flüssigkeit einnehmen

## Gesundheitliche Vorteile

Monacolin K aus Rotschimmelreis trägt zur Aufrechterhaltung eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei (die Positive Wirkung stellt sich bei einer täglichen Aufnahme von 10 mg Monacolin K aus Rotschimmelreiszubereitungen ein).

## Produktvorteile

- Roter-Reis-Extrakt ist standardisiert auf 4 % Monacolin K
- Kombination mit Emblica-Extrakt und Coenzym Q10
- Coenzym Q10 liegt als wasserlöslicher Cyclodextrinkomplex vor und weist eine bis zu 18-fach höhere Bioverfügbarkeit auf

## Zutaten

Emblica-Extrakt, Roter-Reis-Extrakt (4 % Monacolin K), Gamma-Cyclodextrin, Ubichinon, Kapselhülle: Hydroxypropylmethylcellulose

**Hinweise:** Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung.  
**Lagerung:** stets verschlossen, trocken, nicht über 25 °C und außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern.



Packungsgröße:	30	60	120
PZN:	15245523	15245546	15245517
Artikel-Nr.:	011	012	013
Nettofüllmenge:	16,2 g	33,4 g	64,8 g
Darreichung:	veg. Kapseln; Größe 00		

## Vorteile unserer Produkte:



Innovativ



Studienbasiert



Hoch bioverfügbar



Geprüfte Qualität



Hohe Verträglichkeit



Hypoallergen



Vegetarische Kapseln



Made in Germany

# BellMeda

## **Allergene g. EU-VO 1169/2011**

Enthält keine Allergene.

### **Frei von**

**Hypoallergen formuliert | Vegan**

Frei von Gluten, Lactose, Fructose, Gelatine, Farb- und Aromastoffen, Trenn- und Fließmitteln.

Ohne Gentechnik (GVO-frei)

